

# Polizza Infortuni collettiva abbinata al conto corrente

**HDI**  
ASSICURAZIONI

DIP - Documento informativo precontrattuale dei contratti di assicurazione danni

- Documento realizzato l' 8 maggio 2023

Compagnia: HDI Assicurazioni S.p.A.

Prodotto: "Correntista Sicuro Top"

Impresa soggetta al controllo dell'organo italiano di vigilanza IVASS

Le informazioni precontrattuali e contrattuali complete relative al prodotto sono fornite in altri documenti

## Che tipo di assicurazione è?

Questa polizza assicura la persona titolare di un conto corrente, che ha aderito alla Polizza Collettiva a contraenza con la Banca Distributrice, indennizzando gli eredi in caso di Infortunio che provoca la morte dell'assicurato.



### Che cosa è assicurato?

- ✓ La copertura Infortuni offre un indennizzo per le lesioni fisiche che abbiano come conseguenza la Morte, con una copertura che include sia gli eventi occorsi nello svolgimento di attività professionali sia nel tempo libero.

- ✗ dalla guida:
  - di veicoli per i quali è prescritta, alla data di stipulazione della polizza, una patente di categoria superiore alla B;
  - di macchine agricole e operatrici;
  - di natanti a motore per uso non privato;
- ✗ dalla partecipazione a competizioni - o relative prove - ippiche, calcistiche, ciclistiche, salvo che esse abbiano carattere ricreativo;
- ✗ da ubriachezza, da abuso di psicofarmaci;
- ✗ dall'uso di stupefacenti a allucinogeni;
- ✗ da operazioni chirurgiche, accertamenti o cure mediche non resi necessari da infortunio;
- ✗ da delitti dolosi compiuti o tentati dall'Assicurato.



### Che cosa non è assicurato?

Sono esclusi gli infortuni:

- ✗ da guerra, insurrezione, movimento tellurico, inondazione od eruzione vulcanica; da trasformazioni o assestamenti energetici dell'atomo, naturali o provocati, e da accelerazione di particelle atomiche (fissione o fusione nucleare, isotopi radioattivi, macchine acceleratrici, raggi X, ecc.);
- ✗ dall'uso, anche come passeggero, di veicoli o natanti a motore in competizioni non di regolarità pura e nelle relative prove;
- ✗ dalla guida di qualsiasi veicolo o natante a motore se l'Assicurato è privo della prescritta abilitazione;
- ✗ dall'uso, anche come passeggero, di aeromobili (compresi deltaplani ed ultraleggeri);



### Ci sono limiti di copertura?

Sì, sono previsti limiti di copertura: il massimo esborso a carico della Società per singolo conto corrente non potrà essere superiore a Euro 30.000,00.



### Dove vale la copertura?

L'assicurazione ti copre per gli infortuni accaduti in tutto il mondo.



### Che obblighi ho?

Quando sottoscrivi il contratto, hai il dovere di fare dichiarazioni veritiere, esatte e complete sul rischio da assicurare e di comunicare, nel corso del contratto, i cambiamenti che comportano un aggravamento del rischio

assicurato. Le dichiarazioni non veritiere, inesatte o reticenti, o l'omessa comunicazione dell'aggravamento del rischio, possono comportare la cessazione della polizza.



#### **Quando e come devo pagare?**

La polizza devi pagarla per intero alla firma del contratto nonché ad ogni scadenza di polizza successiva. Puoi pagarla tramite assegno bancario, postale o circolare, bonifico e altri sistemi di pagamento elettronico oppure con denaro contante nei limiti previsti dalla legge (750 euro).



#### **Quando comincia la copertura e quando finisce?**

La copertura dura un anno dalla data di decorrenza della polizza oppure dalla data del pagamento della stessa e si rinnova automaticamente di anno in anno in assenza di disdetta del contraente che deve manifestare tale volontà con disdetta a mezzo raccomandata A/R alla Compagnia o all'agenzia alla quale è assegnata la polizza, oppure a mezzo P.E.C. all'indirizzo [hdi.assicurazioni@pec.hdia.it](mailto:hdi.assicurazioni@pec.hdia.it) almeno trenta giorni prima della scadenza. Se non paghi la polizza o le rate successive, l'assicurazione resta sospesa dalle ore 24 del 15° giorno dopo quello della scadenza e riprende vigore dalle ore 24 del giorno del pagamento, ferme le successive scadenze, ai sensi dell'Art. 1901 c.c.



#### **Come posso disdire la polizza?**

Puoi disdire il contratto ad ogni scadenza inviando un fax, una raccomandata A/R alla Compagnia o all'agenzia alla quale è assegnata la polizza oppure a mezzo P.E.C. all'indirizzo [hdi.assicurazioni@pec.hdia.it](mailto:hdi.assicurazioni@pec.hdia.it) almeno trenta giorni prima della scadenza.